Instrukcja obsługi
D103654X012
Czerwiec 2018
Typ VS-FL
STRESZCZENIE
Wstęp  ................................................................................ 1
Kategorie i grupy płynów według Dyrektywy P.E.D. ........... 2
Charakterystyka ................................................................. 2

Zakres instrukcji
Instrukcja ta opisuje montaż, proces uruchomienia, obsługę i
sposób zamawiania części zamiennych zaworów upustowych
typu VS-FL i pilotów PRX/182.
Opis produktu
Seria VS-FL to zawory upustowe pilotowane o przepływie
osiowym z pojedyńczym gniazdem i zawieradłem
odciążonym.
Znajdują zastosowanie w stacjach redukcyjnych w
dystrybucji i przesyle do właściwie filtrowanego gazu
ziemnego.
Zostały zaprojektowane do stosowania z gazami palnymi z
pierwszej i drugiej rodziny zgodnie z normą EN437 oraz z
innymi nieagresywnymi i niepalnymi gazami. W przypadku
gazów innych niż gaz ziemny prosimy o kontakt z lokalnym
przestawicielem.
Dostępne są następuące wykonania:
 VS-FL-BP	: Dla aplikacji niskiego i średniego ciśnienia
   Pilot PRX/182
 VS-FL	 : Dla aplikacji średniego i wysokiego ciśnienia
   Pilot PRX/182 or PRX-AP/182
Dostępne są także wersje z tłumikami hałasu typu SR.
Wszystkie standardowe ciśnieniowe urządzenia gazowe
(zawory upustowe) użyte w zespołach będą spełniały
standardy EN 12186 i EN 12279.
Jakiekolwiek wyposażenie (np. piloty) stosowane w rodzinie
zaworów upustowych Emerson muszą być wyprodukowane
przez jedną z firm należących do Emerson i posiadać tę
instrukcję.
W przypadku nieprzestrzegania powyższego Emerson
Process Management nie odpowiada za niewydolności.
Zawór upustowy sterowany pilotem
Rysunek 1. Zawór upusowy typuVS-FL z pilotem PRX/182
Typ VS-FL
2
KATEGORIE	WEDŁUG	DYREKTYWY
PED	I	GRUPY	PŁYNÓW
Pilotowane zawory upustowe serii VS-FL zostały
zaprojektowane jako urządzenia funkcjonalne i zwykle
są stosowane w stacjach redukcyjnych gazu. W celu
zabezpieczenia przed wzrostem ciśnienia zawory
upuszczają niewielkie ilości gazu w przypadku, gdy zawór
odcinający wykazuje nieszczelność po zamknięciu.
Jeśli zawór upustowych serii VF-FL będzie wykorzystywany
jako zawór o pełnej przepustowości (zgodnie z punktem
8.3.2 normy EN 12186), to zabezpieczane przez zawór
urządzania na wylocie powinny posiadać właściwości
techniczne o kategorii nie wyższej niż następująca kategoria
Dyrektywy Urządzeń Ciśnieniowych PED 2014/68/UE.
Tabela 1. Kategorie P.E.D. dla zaworów upustowych serii VS-FL
WYMIARY	URZĄDZENIA KATEGORIA GRUPA
PŁYNÓW
DN 25 - 40 - 50 - 65 - 80 - 100 - 150 - 200 IV 1
Wbudowany osprzęt ciśnieniowy (np. piloty PRX/ lub filtry
typu SA/2, FU/ i FD-GPL/) jest zgodny z Artykułem 4 punkt
3 Dyrektywy Urządzeń Ciśnieniowych P.E.D. 97/23/EC i jest
zaprojektowany i wykonany zgodnie z Rozsądną Praktyką
Inżynierską (S.E.P.).
Zgodnie z Artykułem 4 punkt 3, wymienione wyroby “S.E.P.”
nie mogą być oznaczone symbolem CE.
CHARAKTERYSTYKA
Wymiary	korpusów	i	rodzaje	przyłączy
VS-FL-BP
DN 25 - 40 - 50 - 65 - 80 - 100 - 150
PN 16
ANSI 150 z kołnierzami
VS-FL
DN 25 - 40 - 50 - 65 - 80 - 100 - 150 - 200
ANSI 300 - 600 z kołnierzami
! 	UWAGA
Graniczne	wartości	ciśnienia/temperatury	podane